
Konzumovat zeleninu se doporučuje jako prevence i léčení některých chorob. Obsahuje nestravitelné 

vlákniny a různé další látky působící např. antibioticky proti škodlivým mikroorganismům nebo 

pomáhají odstraňovat škodlivé okyselení lidského organismu způsobené masitými a moučnými 

pokrmy a cukrem. 

4.A 

Český jazyk 

prac. seš. str. 33 - 35 podstatná jména rodu mužského 

životnost : životná   4. p. č.j. / kominíka / = 2. p. č.j. / kominíka / 

                neživotná   4. p. č.j. / strom / = 1. p. č.j. / strom / 

seznámit se se vzory podst. jmen rodu mužského a s jejich skloňováním 

procvič. seš. str. 30 -31 

z učebnice vypracovat na papír str.54 cv. 15, 16 

učivo můžete procvičovat na www.skolakov.eu 

nezapomeňte na čtení knihy 

prac seš. str. 41 

 

 

Matematika 

prac. seš. str. 62 - 63 římské číslice 

pro snadnější zapamatování připomínám větu : Ivan Vede Xenii Lesní Cestou Do Města. 

prac. seš. 3. díl / pokusím se každému osobně doručit / str. 3 - 5 

procvič. seš. str. 12, 16 

pokud při řešení mat. úloh narazíte na složitější výpočty, můžete si zopakovat práci s 

kalkulačkou 

 

 

 

Anglický jazyk 

prac. seš. str. 96 - 98 dokončit obrázkový slovník, popř. si nakreslit na papír vlastní 

obrázkový slovník na dané téma / škola, hračky, kalendář, rodina apod. /  

zopakovat si práci se slovníkem 

zapsat a naučit se slovíčka 10. lekce 

přečíst text v učebnici na str. 45 

vypracovat v prac. seš. na str. 53 cv. 1 - 3 

naučit se počítat zpaměti od 1 do 20 

zopakovat si dny v týdnu a měsíce v roce 
slovní zásobu můžete procvičovat na www.skolakov.eu 

  

 

 

 

VL 

- zápis vytisknout a nalepit do seš. nebo opsat, viz 

odkaz: http://www.malaskola.cz/stranky/prilohy/734.pdf 

- PS: s.13 

- Vyrob si doma svůj kompas!  https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10120743066-

sikulove/412234100091025/obsah/208204-jak-si-vyrobit-kompas/ 

  

PŘ 

http://www.skolakov.eu/
http://www.malaskola.cz/stranky/prilohy/734.pdf
https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10120743066-sikulove/412234100091025/obsah/208204-jak-si-vyrobit-kompas/
https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10120743066-sikulove/412234100091025/obsah/208204-jak-si-vyrobit-kompas/


Konzumovat zeleninu se doporučuje jako prevence i léčení některých chorob. Obsahuje nestravitelné 

vlákniny a různé další látky působící např. antibioticky proti škodlivým mikroorganismům nebo 

pomáhají odstraňovat škodlivé okyselení lidského organismu způsobené masitými a moučnými 

pokrmy a cukrem. 

- zápis viz příloha, opsat nebo vytisknout a nalepit do sešitu 

- PS: s.25/3 

 

Zelenina 

- Význam:  

o vysoký obsah vitaminů a minerálních látek 

Pamatuj: 

- Rozdělení podle toho, jaká část rostliny nám slouží jako potrava, na zeleninu: 

1) cibulovou (cibule, česnek, pár) 

2) kořenovou (celer, černý kořen, mrkev, pastinák, petržel, ředkvičky, ředkev) 

3) košťálovou (brokolice, kapusta, kedluben, květák, zelí) 

4) listovou (pekingské zelí, salát, salátová čekanka, špenát) 

5) plodovou (okurky, paprika, rajčata a různé tykve) 

6) kořeninovou – řadí se i podle názvu mezi koření (bazalka, kopr, saturejka) 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pro aktivní zahrádkáře  

Ředkvičky 

Ideální pro zahrádkáře začátečníky. Mají rádi slunce a vlhkou, ne však přemokřenou 

zeminu. Začít s výsadbou klidně do truhlíku (podlouhlý květináč) můžete začít už brzy 

z jara, kdy je tato zelenina nejchutnější. 

 

Rajčata 

Náročnější varianta. Pro pěstování na balkóně jsou ideální rajčata keříčková nebo 

cherry. Díky malým plodům totiž nevyžadují tolik místa jako běžná rajčata. Vyžadují 

však kvalitní susbstrát, bohatou zálivku a živiny v podobě hnojiva. Půda musí být 

záhřevná a bohatá na živiny. Běžný zahradnický substrát smíchejte s rozleželým 

kompostem a do spodní části nádoby, ve které budete rajčata pěstovat, dejte 



Konzumovat zeleninu se doporučuje jako prevence i léčení některých chorob. Obsahuje nestravitelné 

vlákniny a různé další látky působící např. antibioticky proti škodlivým mikroorganismům nebo 

pomáhají odstraňovat škodlivé okyselení lidského organismu způsobené masitými a moučnými 

pokrmy a cukrem. 

hnojinvo. Alternativou je nasekaná tráva, která se bude při rozkladu zahřívat. Kořeny 

rajčat se budou rozvětvovat a kvalitní humus poslouží jako perfektní startovací zdroje 

energie. Nejlépe se jim bude dařit ve velkém květináči nebo v samozavlažovacím 

truhlíku. 


